П Р О Т О К О Л
заседания малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Ивановского сельского поселения
15.08.2023 года.         								№ 3
Кабинет главы Администрации поселения
15.00ч.

Председательствовал: Безниско Олег Валерьевич -  глава Администрации Ивановского сельского поселения, председатель малого совета.

Члены малого совета:
	Геращенко Александр Николаевич

Удалой Александр Сергеевич

Самойлова Алла Ивановна
Криворотов Геннадий Владимирович
Асатрян Арто Яшаевич
Симоненко Галина Ивановна

	- майор полиции, УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району (по согласованию)
- ведущий специалист (по вопросам муниципального хозяйства) Администрации.
- директор МБОУ СОШ № 28 с.Ивановка
- представитель казачества

- представитель армянского народа
- специалист I категории по ЧС и ПБ, секретарь малого совета межнациональных  отношений.

Николаенко Владимир Григорьевич  -  представитель цыганского народа
Приглашённые:
	Дектерева В.А.- Инспектор Администрации Ивановского сельского поселения

Присутствовало: 9 человек.
ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Народного Единства с участием представителей разных национальностей, проживающих на территории поселения
Докладчик:  О.В. Безниско – председатель малого совета по межэтническим отношениям.
2. О мерах по профилактике и пресечению мошеннических действий в отношении граждан, в том числе, граждан пожилого возраста на территории Ивановского сельского поселения
Докладчик: А. Н. Геращенко– член малого совета по межэтническим отношениям
   3.  Содержание сельскохозяйственных животных в ЛПХ.
Докладчик:

Дектерева В.А.- Инспектор Администрации Ивановского сельского поселения

1.По первому вопросу «Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Народного Единства с участием представителей разных национальностей, проживающих на территории поселения».

СЛУШАЛИ:
О.В. Безниско –  председателя  малого совета по межэтническим отношениям.
Члены малого совета решили:
1.1. Информацию О.В. Безниско принять к сведению.
1.2. Учреждению культуры МБУК СДК с. Ивановка (Н.В. Рюмина) разработать план проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства
 Срок исполнения: 01.11.2023 г.

1.3. Специалисту первой категории ЧС и ПБ (Г.И. Симоненко) для поддержания общественного порядка во взаимодействии с Отделом МВД России по Сальскому району организовать совместное патрулирование в предпраздничные и праздничные дни с участием члена МКД.
Срок исполнения: 04.11.2023г.

2.По второму вопросу О мерах по профилактике и пресечению мошеннических действий в отношении граждан, в том числе, граждан пожилого возраста на территории Ивановского сельского поселения
СЛУШАЛИ:
А.Н. Геращенко – члена малого совета по межэтническим отношениям.
  Члены малого совета решили:
2.1   Информацию А.Н. Геращенко принять к сведению.
  2.2  Специалисту первой категории ЧС и ПБ:
- разместить информацию о профилактике мошеннических действий на информационных сайтах, стендах;
-  совместно с участковыми уполномоченными полиции ОМВД России по Сальскому району проводить информационно-разъяснительные мероприятия среди населения, по вопросу «Профилактика и пресечение мошеннических действий в отношении граждан»;
 -  совместно с руководителем МБУК СДК Ивановского с/п организовать  информирование населения по вопросу профилактики преступлений, совершаемых с использованием информационно- телекоммуникационных технологий при проведении культурно-массовых мероприятий.
Срок исполнения: 29.12.2023г.
3. По третьему вопросу Содержание сельскохозяйственных животных в ЛПХ. Докладчик: Дектерева В.А.- принять к сведению.

Председатель малого совета                          О.В. Безниско

Секретарь малого совета                                   Г.И.Симоненко